Datum Interamna, sextodecimo kalendas ffebroarii, pontificatus 
nostri anno decimo.

S+num Petri de Bello Loco, vicarii Barchinone et Vallesii, qui 
huic translato fideliter sumpto ab originali suo, non cancellato nec 
in aliqua sui parte viciato, ex parte domini regis et auctoritate 
officii quo fungimur auctoritatem impendimus et decretum, ut ei 
tanquam dicto suo originali fides plenaria ab omnibus impendatur 
appositum per manum mei Bernardi de Podiolo, regia auctoritate 
notarii publici Barchinone regentisque scribaniam curie vicarii 
eiusdem civitatis, in cuius manu et posse dictus vicarius hanc 
firmam fecit quarto idus novembris, anno Domini millesimo CCCº 
vicesimo quarto, presentibus testibus Ffrancischo de Valle Sicca et 
Galcerando, iureperitis. Et ideo ego Bernardus de Podiolo, notarius 
predictus, hec scripsi et hoc meum sig(senyal)num hic apposui. 
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Sig(senyal)num Laurentii Barceloni, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, testis*. Sig(senyal)num Iacobi Serra, notarii pu- 
blici Barchinone, testis*.

Sig(senyal)num Bartholomei de Vilalta, auctoritate regia no-
tarii publici Barchinone, qui hoc translatum fideliter sumptum 
a suo originali et cum eo etiam comprobatum scribi fecit et 
clausit, terciodecimo kalendas decembris, anno Domini millesimo 
trecentesimo vicesimo quarto, cum literis rasis in prima linea, ubi 
scribitur «noni».

237

1237 gener 22
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Pere Martí, en el viat-

ge que fa a Hispània o a l’Algarve amb la nau de Pere Malgraner i 
els seus socis, cent deu sous de Barcelona implicats en la cinque-
na part de quatre sacs d’alum d’Alep.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 199.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 199.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 516.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno concedo tibi 
Petro Matino quod, in presenti viatico quod facio Yspanie vel 
Garbo in navi Petri Magranerii et sociorum, porto in tua coman-
da centum decem solidos Barchinone, valente marcha argenti 
LXXXVIII solidos, qui sunt implicati in quinta parte illorum IIII sa- 
corum aluminis de Alap. Quod alumen promito vendere bona fide 
et partem tibi competentem implicare et implicamenta in tuum 
posse reducere cum me vel cum alio, sic\u/t Deus ipsa salvaverit, 
et levato prius tuo capitali de omni lucro quod Deus ibi dederit, 
habeam quartam partem, tu vero vel tuis habeas residuas tres 
partes cum tuo capital. Hec tamen comendacio eat, maneat et sic 
ubique ad tuum redegum. 

Actum est hoc XI kalendas februarii, anno Domini Mº CCº 
XXXº sexto. 

S+ Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+ Petri de Sanctis.1 S+ Petri Uleti. 
Sig+num Raimundi de Mirambello notarii, qui hec scripsit 

die et anno prefixis.

1. Santis B.
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1237 febrer 19
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Ferrer de Palau, en 

el viatge que fa a Múrcia amb la nau de Pere Malgraner, quatre 
quintars i mig de cotó i deu besants en argent.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 188.
 B.  Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 188.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 501.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Furno recognosco et 
confiteor sive1 tenere in comandatione ad te Ferrarium2 de Pala-
cio quatuor quintalia et medium cotoni et decem bizancios3 in 
argento. Que predicta,4 renunciando omni exceptioni non recepte 
comande, duco et porto, in hoc presenti viatico quad inde facio 
apud Murciam in5 navi Petri Malgranerii vel ubicumque dicta 
navis faciat portum causa mercaterie, ad tuum tamen resigium 
et fortunam. Et promitto6 tibi7 bona fide vendere et implicare et 
cum implicamentis redire in tuo tuorumque posse, prout Deus me 
salvare voluerit. Et, deducto primo capitali de omni lucro quod 
fecero vel facere potero, habebo pro meo labore quatuor8 denarios 
et liceat mihi9 predicta tibi tran10 cum meo in quocumque ligno 
veniente ad partes Cathalonie et ad tuum resigium. Et de iamdicta 
comanda et lucro ero tibi et tuis fidelis atque legalis et iustum 
atque legalem computum tibi reddam en meo adventu, obligando 
tibi et tuis pro hec omnia bona mea ubique. 

Actum est hoc XI kalendas marcii, anno Domini Mº CCº 
XXX sexto. 

Sig+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
Sig+num Geraldi de Canadello, Sig+num Stephania11 de Mar-

silia, Sig+num Raymundi12 de Boquerii, huius rei testium. 
Bernardus Suligarius13 notarios14 (sic) publicus civitatis Mayo-

rice,15 qui hoc scripsit die et anno prefixis.

1. La v de sive sobreescrita a una n; me B.  2. Ferrario B.  3. bisancios B.    
4. Segueix comanda cancel·lat B.  5. Segueix un inici de paraula cancel·lat.   6. pro- 
mito B.  7. ibi B.  8. IIII B.  9. mi B.  10. Segueix un espai en blanc.   11. Ste- 
phani B.  12. Raimundi B.  13. Surigarius B.  14. notarius B.  15. Maiorice B.
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1237 juny 10 
Berenguer [de Palou], bisbe de Barcelona, concedeix a Maria de Pisa i a 

les seves germanes, presents i futures, plena potestat per construir 
un monestir en honor del beat Antoni [de Pàdua], de l’ordre dels 
frares menors, al suburbi de Barcelona, al costat del litoral, sota la 
casa de Santa Eulàlia del Camp i els seus quintars i horts, perquè 
hi visquin sota la regla i vida de les senyores pobres tancades de 
Sant Damià. Les eximeix de la seva jurisdicció, menys de satisfer 
per Santa Eulàlia una lliura de cera en senyal de reverència i ho-
nor, a condició que no rebin persones excomunicades, ni admetin 
parteres, casaments o baptismes, a més de concedir-los el dret de 
sepultura al monestir només per a elles i els seus familiars.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 209 (253 × 355 mm).  
Dors: 1237, atorgament del bisbe de ffer lo monastir. Privilegiorum Pontifi-
cum nº I (s. XIII-XIV); Libertas concessa episcopum Barchinone de consensu 
Capitulo del Monastir de Sancte Clare, 209, en la stància de cartes apostòli-
ques de l’archiu del Monestir de Santa Clara de Barcelona, I (s. XVI-XVII); 209, 
Stància de cartes apostòliques de l’arxiu del Monestir de Santa Clara de Bar-
celona, Autoritsació per fundar lo monestir a 4 dels idus de juny de 1237, I 
(s. XIX). 

 B. Regest. AMSBM, MSCB, 8.1. Registre inventaris, núm. 732, fol. LIIII.
 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 209.
 D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 537.
 E. Transcripció. Núria JORNET-BENITO, Sant Antoni i Santa Clara de Barcelona, 

vol. II, núm. 3, p. 5-7.
 a. Fidel FITA, Fundación y primer período, núm. 3, p. 279.

Notum sit cunctis, tam presentibus quam futuris, quod nos 
Berengarius, Dei gracia Barchinonensis episcopus, et omnis con-
ventus nobis comissus, damus atque concedimus per nos et per 
omnes successores nostros tibi Marie Pisane et sororibus tuis, 
presentibus et futuris, plenariam potestatem construendi monas-
terium ad honorem Dei et beati Antonii confessoris, de Ordine 
Fratrum Minorum, in suburbio Barchinone, in loco qui est iuxta 
litus maris, subtus domum Beate Eulalie de Campo et eius quin-
tanos sive ortos. Qui locus affrontat ab oriente in mari et litore 
maris contiguo pariliate domini episcopi, a meridie in mari, ab 
occiduo in reggo descendente a molendinis de mari, a circio in 
strata publica que venit de Montegath et Bitulona et orta Sancte 
Eulalie de Campo. Ut ibi, sub regula et vita dominarum pauperum 
inclusarum Sancti Damiani, perpetuo Domino serviatis. Et quod 
in hac vita quamdiu vixeritis, vos ipsas pium olocaustum Domino 
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obtulistis, pie ac devote perseveretis ut viventes Christo de cetero 
et non mundo per ardua penitencie et religionis itinera Domino 
possitis plenius famulari, a nobis etiam humiliter postulastis ut 
vobis et sororibus vestris, habitis et habendis, vestroque monasterio 
libertatis benefficum largiremur. Nos autem bonitatem et devocio-
nem vestram in Domino comendantes, vobis et sororibus vestris, 
que nunc sunt et perpetuo erunt, vestroque monasterio libertatem 
plenariam in omnibus et per omnia concedimus et donamus, 
quantum in nobis est, si placuerit domino pape. Reservantes nobis 
tantum et successoribus nostris libram cere, quam nobis in festo 
Sancte Eulalie annuatim solvatis in signum reverencie et honoris, 
excomunicatos sive interdictos nostros nullo tempore admitten-
tes, neque admitatis parterias neque nubcias, neque in precipuis 
festivitatibus populum ad missas recipiatis, sacramentum etiam 
baptismatis nemini conferendo. Concedimus etiam vobis et familie 
vestre sepulturas infra domum vestram, interdicendo sepulturas 
omnium aliorum. Et ut hec supradicta pleniorem perpetuo ha-
beant firmitatem, notario nostro publico in Barchinone Petro de 
Bages ut instrumentum presentis donacionis et concessionis, per 
nos et omnes successores nostros, conficiat tradimus in mandatis 
subscribentes et sigilli nostri munimine roborantes.